
Página: 1 / 2

Nr.:   7/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

17/2024

16/07/2024

E-mail: compras@ipira.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IPIRA
XV de agosto, 342 - Ipira
CEP: 89669-000 CNPJ: 10.456.203/0001-40 Telefone: (49) 3558-0451

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, IV.a e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/07/2024
Dispensa de licitação
7/2024 - DL
17/2024

PARA REALIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA, POR DISPENSA DE LICITAÇÃO,
OBJETIVANDO CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS E MATERIAIS PARA 6º REVISÃO
DO VEÍCULO ONIX PLUS LTZ, PLACA RYK3F91, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IPIRA/SC.

Participante: AUTOSHOW GM COMERCIO DE VEICULOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 6R QUINTA REVISÃO 2,500 HR 299,00 747,50

2 OLEO-MOT 5W30 4,000 LT 82,10 328,40

3 FILTRO CJ-OLEO. 1,000 UN 106,53 106,53

4 ANEL DE VEDACAO 1,000 UN 29,02 29,02

5 FLUIDO PARA FREIO HI. 3,000 UN 42,96 128,88

6 PALHETE CJ-LIMP P/B 1,000 UN 261,93 261,93

7 PALHETE CJ-LIMP P/B. 1,000 UN 218,14 218,14

8 PASTILHA FREIO GM. 1,000 UN 872,19 872,19

9 DISCO DE FREIOS 2,000 UN 557,42 1.114,84

10 FILTRO DO AR COND. 1,000 UN 115,82 115,82

11 FILTRO DE AR MOTOR 1,000 UN 136,65 136,65

12 ADITIVO DE COMBUSTIVEL 1,000 UN 35,88 35,88

13 CARTÃO DE HIGIENIZAÇÃO. 1,000 UN 131,14 131,14

14 OPTKLEEN LIMPA PARA BRISA. 1,000 UN 19,44 19,44

15 GEOMETRIA E BALANCEAMENTO 1,000 SV 240,00 240,00

Total do Participante: 4.486,36

Total Geral: 4.486,36

Ações da Saúde Básica 12.001.10.301.0022.2038.3.3.90.00.00 R$ 4.486,36

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: marianafornarif. Emissão: 16/07/2024, às 10:19:54. Protocolo: 100f03c1-932a-4771-b234-ba606fc40291



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

16/07/2024Ipira,

SANDRA ADRIANA BARBOSA

Secretária de Saúde e Assistência Social

Sistema: Compras -  Usuário: marianafornarif. Emissão: 16/07/2024, às 10:19:54. Protocolo: 100f03c1-932a-4771-b234-ba606fc40291


